SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 1046, DE 2019

Aditamento ao Requerimento nº 1035, de 2019, para alterar as datas da autorização de
missão parlamentar, nas reuniões da COP-25, em Madri, na Espanha.

AUTORIA: Senador Fabiano Contarato (REDE/ES)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1046 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139937

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Fabiano Contarato

REQUERIMENTO Nº /o 4 ~DE ~ I 9

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, em aditamento ao RQS nQ 1035, de

2019, a alteração do período de licença para desempenhar missão no exterior,

com ônus para o Senado Federal, em função da 25ª Conferência das Partes da

Convenção-Quadro das Nações Unidas sobre Mudança do Clima, COP-25. Razão pela

qual, solicito autorização para que a representação ocorra do dia 06/12/2019 ao dia

14/12/2019. Ademais, comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento interno do

Senado Federal, que estarei ausente do País no período indicado.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.

Senad Fabiano Contarato
ente da Comissão de Meio Ambiente do Senado Federa

/cfMI~·
( F,~a -i
\--~~7

"-....___.....

6\(!;~(do ~'f I 4f /1 q

iiii

~ ......
~

v
C\J
v
~

.o

.o
v
LO
(JJ
.o
o
C')

511
C')
C')
o v .o v
~
LO
LO

;:::.
Q)
~

~
O')
Q)

e
~
S2
LO

~~W\Jt? Çott\ .~ - --Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1046 de 2019.

!m
-

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N2 15 8 ~ /2019/PRESID

00100.168917/2019-09- 00100.169605/2019-12 (VIA 001 ;

Brasília,d':f.- de fJDJ&.A1B/kJ de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Randolfe Rodrigues
Senado Federal

Ref.: Documento n2 00100.168917/2019-09.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do Senador

Fabiano Contarato na 25ª Conferência das Partes da Convenção-Quadro das Nações

Unidas sobre Mudanças Climáticas - COP 25, no período de 06 a 13 de dezembro de

2019, em Madri, na Espanha, conforme Ofício no 49/2019-GSLREDE. (>-q ! A1_, Gl. ~ ·~ \ l (

Atenciosamente,

Senador Da ~· Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência

Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF
Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado.lec:r hr - httn·//www.c;P.n:ado.lee.br

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇAO: 85FB02E00032CDA1 .

CONSULTE EM http:/1\VWW.senado.gov.ln/sigadweb/v.aspx.
Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1046 de 2019.